令和２年６月４日

東近江市立能登川北小学校

保 護 者 様

東近江市立能登川北小学校

校 長 北 村 定 治

令和２年度東近江市小学校陸上記録会の中止について（お知らせ）

入梅の候、皆様には益々ご健勝のことと存じます。

平素は、本校教育活動に格別のご理解・ご協力を賜り厚くお礼申し上げます。

 さて、標記の件について下記の通り東近江市小学校体育連盟から東近江市小学校陸上記録会の中

止連絡がありました。新型コロナウイルス感染症拡大防止の措置を講じた開催方式の工夫を検討し

てきましたが、安全な大会運営が困難であると判断し中止するとのことです。

つきましては、急な変更で迷惑をおかけしますがご理解とご協力をお願いします。

記

１ 中止する行事

      東近江市小学校陸上記録会   令和２年１０月２２日（木） 開催中止

２ 中止する事由

     ・実施にあたっては、約５００人～８００人の児童が一同に会して競技を行うもので、

児童が密集する機会や近距離で競技する場面は避けられず、大会の安全な実施が困難

であると考える。

・臨時休業の措置が長期間になり児童の体力低下や運動機会の減少が危惧される。学校

での体育科学習や補助的練習が十分に確保できないことから児童のけがの危険性が高

まることが予想される。

・児童の学びを保障するため学校行事の精選や長期休業期間の短縮等が検討される中で、

大会への取り組みが教育活動の再編に影響があると判断した。